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Valtuutettu ja kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Tapani Ala-Reinikka ja
14 muuta allekirjoittajaa ovat kau pun gin val tuus ton kokouksessa
12.11.2018 jättäneet valtuustoaloitteen kaupungin omis ta mien ra ken nus ten
lämmitys- ja sähköntarpeen muuttamisesta tuotettavaksi au rin ko ener gial la
ja maalämmöllä. Aloitetta perustellaan kustannussäästöillä ja hii li diok si di-
pääs tö jen vähentämisellä (oheis ma te ri aa li).

Seuraavassa selvitetään sekä kaupungin kiinteistöjen energiankulutuksen
läh tei tä että mahdollisuuksia kulutuksen vähentämiseksi.

Suurin osa kaupungin omistamista kiinteistöistä on liitetty kaukolämpöön.
Kau pun gin omistuksessa on kolme kohdetta, joissa pääasiallinen läm mön-
ener gia tuo tan to on maalämpö ja joissa on myös hyödynnetty au rin-
koenergiaa. Kohteet ovat Sansinpellon ja Kasavuoren päiväkodit sekä Villa
Bre dan palvelukeskus.  Kasavuoren koulukeskuksen aurinkopaneeleista
on hankintapäätökset tehty ja arvioitu totetusajankohta on syksyllä 2019.
Han kin ta sisältää 56 kpl 275W paneeleita. Järjestelmän koko on 15,4 kWp,
energiantuotto 858 kWh/kWp ja vuotuinen tuotto 13 MWh. Tällä kor va taan
noin 2 % ostosähköstä.

Kaupungin kiinteistöihin on vuonna 2014 laadittu energiakatselmuksia, joi-
den perusteella voidaan todeta, että kiinteistöjen omi nais ener gian ku lu tuk-
set ovat vastaaviin kohteisiin verraten keskiarvon mukaisia. Ener gia te hok-
kuuden parantaminen on keskeinen osa peruskorjaushankkeiden suun nit-
te lua ja sitä on toteutettu mm. uusimalla va lais tus tek niik kaa sekä li sää mäl-
lä ilmanvaihdon lämmöntalteenottoa.

Kauniaisten kaupunki on solminut 21.12.2017 Työ- ja elinkeinoministeriön
(TEM), Energiaviraston sekä Suomen Kuntaliiton kanssa ener gia te hok-
kuus so pi muk sen. Ympäristötoimi on laatinut KETS-toimintasuunnitelman,
jo ka on osa Kauniaisten kaupungin ILME-ohjelmaa, jossa on määritelty il-
mas to- ja energia-asioiden painopisteet vuosille 2017-2021. ILME-ohjelma
ja KETS-toimintasuunnitelma ovat osa tekeillä olevaa Kauniaisten re surs si-
vii sau den tiekarttaa, jonka avulla kaupunki tähtää hiilineutraaliuuteen vuo-
teen 2035 mennessä.

Yksi osa-alue KETS-toimintasuunnitelmassa on teettää uusiutuvan ener-
gian kuntakatselmus. Kuntakatselmuksessa selvitetään kaupungin omis ta-
mien kiinteistöjen soveltuvuutta uusiutuvan energian käyttökohteiksi esi-
mer kik si maalämmön tai aurinkoenergian potentiaalin myötä. Kun ta kat sel-



muk ses sa tutkitaan myös hiilineutraaleja vaihtoehtoja kaukolämmön tuo-
tan to pro ses sil le.  Uusiutuvan energian kuntakatselmus on kilpailutettu ja
hank keel le haetaan Busi ness Finlandin investointitukea. Katselmus val mis-
tuu 30.11.2019.

Katselmuksessa lasketaan potentiaalisille uusiutuvan energian käyt tö koh-
teil le investointiarvo sekä investoinnin takaisinmaksuaika. Investointia las-
ket taes sa tullaan huomioimaan myös tarvittavat muutokset nykyisiin jär jes-
tel miin, kuten mm. muutokset patteriverkostoon ja kantaviin kat to ra ken tei-
siin. 

Kaupungin omistamien kiinteistöjen muuttamisesta uusiutuvan energian
käyt töön tullaan laatimaan oma investointiesitys ja aikataulu. Suurimmat in-
ves toin nit on perusteltua yhdistää kunkin kohteen seuraavaan pe rus kor-
jauk seen. Pienemmät investoinnit sisällytetään rakennusten yllä- ja kun-
nos sa pi to in ves toin tien ohjelmaan vuosittain myönnetyn määrärahan puit-
teis sa.

Lisäksi kaupungin kiinteistöjen energiankulutuksen vähentämiseksi ja ener-
gia te hok kuut ta parantaville hankkeille tehdään pitkän ajan toi min ta suun ni-
tel ma (PTS) ja myös energiatehokkuushankkeet tuodaan osaksi ti la kes-
kuk sen pitkäjänteistä toiminnan suunnittelua ja kaupungin re surs si vii sau-
den tiekartan tavoitteita. Ympäristöministeriö on myöntänyt avustusta kiin-
teis tö jen energiatehokkuushankkeiden PTS:n kustannus- ja ta kai sin mak-
su ai ko jen sekä päästövähennysten selvitykselle. Hanke valmistuu vuo den
2020 loppuun mennessä.

Takaisinmaksuaikojen arvioinnin perusteella on mahdollista toteuttaa ta lou-
del li ses ti järkevimmät ja ilmastovaikutuksiltaan merkittävimmät hank keet ja
budjetoida toteutukset useamman vuoden ajalle. Pääs tö vä-
hennystavoitteista arvioidaan kohdistuvan rakennusten erillislämmitykseen
noin 50 %.

YTJ: 

Valiokunta päättää omalta osaltaan hyväksyä esitystekstin mukaisen vas-
tauk sen valtuustoaloitteeseen kaupungin omistamien rakennusten läm mi-
tys- ja sähköntarpeen muuttamisesta tuotettavaksi aurinkoenergialla ja
maa läm möl lä ja lähettää sen edelleen KH:lle ja KV:lle hyväksyttäväksi.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.

KH 10.06.2019 § 129

KJ:
KH esittää, että KV merkitsee tiedokseen edellä olevan vastauksena teh-
tyyn valtuustoaloitteeseen kaupungin omistamien rakennusten lämmitys- ja
sähköntarpeen muuttamisesta tuotettavaksi aurinkoenergialla ja maa läm-
möl lä ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.




